REGIONE MOLISE

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE
AREA SECONDA
Politiche Agricole, Forestali Ittiche
“SERVIZIO IMPRESE E MERCATI”

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO n. | & del

OGGETTO:Attuazione PSR Molise 2007/2013. Misura 1.2.1 “Ammodernamento Aziende Agricole”.
Adeguamenti di cui al punto 8 art. 22 delle “Disposizioni per ’attuazione delle misure ad

investimento®. Assenso - nulla osta.
Beneﬁciario: DI PIETRO Gianluca - Agnone (IS)

Il Direttore del Servizio Im Aé?{ercati
Dr. mewg? 1 -

Cagnpobasso, 2 @ F f: E‘{* éw

£ fon

Servizio Politiche Finanziarie
Si attesta ai sensi e per gli effetti dell’art. 51 della L.R. del 7.05.2002, n. 4, che 1’'impegno di spesa
di cui al presente atto & stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di spesa del bilancio
relativo al corrente esercizio finanziario. '

Capitolo n. Eserc. Es/Impegno n. Importo €. Data
Capitolon. - Eserc. Es/Impegno n. Importo €. Data
Capitolo n. Eserc. Es/Impegno n. Importo €. Data

Ufficio istruttore 11 Direttore del Servizio




IL DIRETTORE DEL SERVIZIO IMPRESE E MERCATI
VISTO il PSR 2007/2013 approvato dalla Commissione con decisione C (2008) n® 783 del 25/02/2008;

VISTA la DGR n° 1143 del 04/12/2009 con cui sono stati approvati i documenti relativi alle “Disposizioni
per I’attuazione delle Misure ad investimento”;

VISTA la Determinazione del D.G./A.d.G. n° 409 del 09 dicembre 2009 relativa alla pubblicazione dei
Bandi attuativi specificamente alle Misure 111 - 112 - 121 - 132;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale/A.d.G. n° 256 del 24 ottobre 2011 relativa a
determinazioni in merito a varianti in corso con indicazione, al Responsabile di Misufa, di produrre, su
richiesta motivata e corredata di quanto di necessita, assenso — nulla osta, per gli adeguamenti di cui al
punto 8 dell’art. 22 delle “Disposizioni per I’attuazione delle Misure ad investimento™;

VISTE le richieste inoltrate rispettivamente il 5 gennaio 2012, prot. n. 0000312/12 e il 18 gennaio 2012,
prot. n. 0001135/12, dalla Ditta Sig. DI PIETRO Gianluca, C.F. DPTGLC75E11A080M, P. IVA
00384590949, con sede ad Agnone (IS), in C.da Giammorotondo, beneficiaria del provvedimento di
concessione n° 181 del 21 marzo 2011 relative a “varianti in corso d’opera” consistenti in:

- CAMBIO FORNITORE: concessionario MARTINO srl al posto del concessionario
LOMBARDI MAGAZZINI srl per acquisto Trattore John Deere mod.5100 R Dt;

- SOSTITUZIONE MARCA ATTREZZATURA: Molino PERUZZ0O UNIVERSAL200 al
* posto di Molino AGREX TRN 240;

VERIFICATO che nelle richieste sono ben evidenziate le motivazioni degli adeguamenti necessari, le
soluzioni tecniche proposte e con una variazione in termini di spesa da sostenere superiore di €. 530,00 che
resta a totale carico della Ditta richiedente;

EVIDENZIATO altresi che il nuovo quadro economico mostra un aumento di spesa rispetto a quella
originariamente approvata con provvedimento dell’AdG n® 181 del 21 marzo 2011 di € 530,00 che resta a
totale carico della Ditta richiedente;

RITENUTO che gli adeguamenti proposti non sono da considerarsi “varianti in corso d’opera”, ma
adeguamenti tecnici del progetto, modifiche riferite a particolari soluzioni esecutive o di dettaglio,
variazione progettuale e sostituzione attrezzature e che quindi la proposta — richiesta formulata pud essere
oggetto di semplice assenso — nulla osta cosi come indicato nel provvedimento del’A.d.G. n°® 256 del 24
ottobre 2011 e che, in ogni caso, non & possibile riconoscere aumenti di spesa rispetto a quella riconosciuta
con provvedimento di concessione dell’A.d.G. n° 1,81 del 21 marzo 2011;

RITENUTO di dover dlsporre in merito;

DETERMINA
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di concedere, in relazione alla Determinazione del D.G. n° 256 del 24 ottobre 2011 e in conformita
alle “Disposizioni per I’attuazione delle Misure ad investimento”- PSR 2007/2013 -, assenso —
nulla osta alle richieste avanzate dalla Ditta Sig. Di Pietro Gianluca, C.F. DPTGLC75E11A080M,
P. IVA 00384590949, beneficiaria del provvedimento di concessione n® 181 del 21 marzo 2011,
rispettivamente, in data 5 gennaio 2012 e in data 18 gennaio 2012, relative a:



“

- CAMBIO FORNITORE: concessionario MARTINO srl al posto del concessionario
LOMBARDI MAGAZZINI srl per acquisto Trattore John Deere mod.5100 R Dt;

- SOSTITUZIONE MARCA ATTREZZATURA: Molino PERUZZO UNIVERSAL200 al
posto di Molino AGREX TRN 240;

trattandosi di adeguamenti tecnici dell’intervento progettato conforme alle indicazioni di cui al
punto 8 dell’art. 22 delle “Disposizioni per I'attuazione delle Misure ad investimento™.

3. Di prendere atto del nuovo quadro riepilogativo degli interventi desunto dal seguente prospetto:

RIEPILOGO INTERVENTI
AUTORIZZATVAMMESSI A SEGUITO
R G o) CoPiCEsst RICHIESTA ADEGUAMENTO DEL
et D& rzo 18 gennaio 2011 prot. 0001135/12 da parte
della Ditta Sig. Di Pietro Gianlaea
Spesa Differenza di spesa
Interventi/forniture originariz Interventi/forniture as siz:is t: € a casl';;cfupcilelgztl:‘:tta
ammessa Gianluca €.
a) Opere a misura 74.330,00 § a) Opere a misura 74.830,00 0,00
b) Acquisto attrezzature 13.300.00 b) Acquisto attrezzature 13.300,00 0.00
zootecniche U zootecniche U !
¢€) Acquisto macchine e ¢) Acquisto macchine ¢
atirezzature: attrezzature:
Trattrice 49.800,00 ] Trattrice 49.800,00 0.00
- Macchine ¢  attrezzature
Macchine e attrezzature agricole 37.216,00 § agricole (con nuove Molino 37.746,00 530,00
Peruzzo Universal 200)
Acquisto macchine ed Acquisto  macchine ed
attrezzature per caseificio 12.715,00 attrezzature per caseificio 12.719,00 0,00
d) Fornitura e installazione d) Fornitura ¢ installazione
impianti per la impianti per la
commercializzazione: commercializzazione:
- impianto frigorifero ¢ pannelli 6.000,00 ;mi‘:ﬁ;a““’ frigorifero e 6.000,00 | 0,00
- bilancia elettronica 1.500,00 § - bilancia elettronica ’ 1.500,00 0,00
¢) Spese tecniche: ¢) Spese tecniche:
- per opere a misura 12% di a) 7.483,00 | Per opere @ misura 12% di 7.483,00 0,00
- per acquisto macchine e ~ per acquiste macchine e
attrezzature 3% di bpc) e per attrezzature 3% di b)+c) e
fornitura e installazione 3.916,00 per fornitura e installazione 3.916,00 0,00
impianti 8% di d) __| impianti 3% did)
Totale 206.764,00 § Totale i 207.294,00 > 530,00

4. Di confermare la spesa ammessa ed il relativo contributo assentito alla Ditta Sig. DI PIETRO
Gianluca cosi come previsto dalla Determinazione del Direttore Generale n. 181 del 21 marzo
2011 pari a:

Spesa ammessa : Contributo Assentito

206.764,00 103.382,00




Al

. Di stabilire che la maggior spesa di € 530,00 da sostenere e comprovare tramite fatture
regolarmente quietanzate e liquidate con le modalita di cui alle disposizioni vigenti, ¢ a totale carico
del beneficiario Sig. DI PIETRO Gianluca.

. Di disporre I’inoltro del presente provvedimento al beneficiario in duplice copia di cui una,
debitamente sottoscritta per accettazione dallo stesso, deve essere restituita entro e non oltre 15
giorni dalla data di ricevimento.

. Di fare obbligo alla su indicata Ditta di rispettare le prescrizioni ed obblighi, indicati nel
provvedimento di concessione n° 181 del 21 marzo 2011.

. 11 presente provvedimento non soggetto al controllo di legittimita sara pubblicato, per estratto, sul
B.URM della Regione Molise.

11 Direttore del
Servizio Imprese e Mﬁzﬁ

Dr. EMWS

o






Si certifica che copia della presente determinazione & stata trasmessa in data

[J Giunta regionale

0 Presidente della Giunta regionale

0 Assessore competente
OB.URM. : |
O Al Servizio per I’esecuzione

Campobasso li ’

La presente copia ¢ conforme all’originale esistente presso questa struttura.

IL DIRETTORE DEL
SERVIZIO IMPRESE E MERCATI

Or. Emidio V. SONARDI



